РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

.2022 г.		с.Галанино                                	№

О внесении изменений в решение Галанинского сельского совета депутатов от 07.11.2019 г. № 38-117 «О введении земельного налога на территории Галанинского сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Галанинского сельского Совета депутатов от 07.11.2019 г. №38-117 «О введении земельного налога на территории Галанинского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
            1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Галанинский вестник».

Председатель Галанинского
сельского Совета депутатов                                           В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                      Е.В.Никифорова